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J
INGRESSOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
Receita Orcamentaria (1) 222.631.482,99 -
Ordinéria 88.887.316,34 -
Vinculada 133.744.166,65 -
Recursos Vinculados a Educacéo 55.441.761,84 -

MANUTENCAO E DESENV. DO ENSINO - MDE
FUNDEB

14.537.441,76 -
37.612.973,46 -

PAC 2-MEC/FNDE 14,04 -
3028 - PLANO DE ACOES ARTICULADAS FNDE 141 -
CRECHE-BRASIL CARINHOSO 17,30 -
EDUCACAO INFANTIL CRECHE 0,01 -
RECURSO TRANSP. ESCOLAR FUND. -PNATE 10.933,63 -
EDUCACAO JOVENS E ADULTOS 1,79 -
MERENDA ESCOLAR-PNAE MAIS EDUCACAO 56,24 -
APOIO EDUCACAO 18,56 -
MERENDA ESCOLAR -PNAE/EJA 52,12 -
RECURSO TRANSP. ESCOLAR MEDIO - ESTADO 17.113,90 -
RECURSOS SALARIO EDUCACAO 2.424.279,82 -
REC. MERENDA ESCOLAR FNDE/PNAEF 838.857,80 -

Recursos Vinculados a Satude

ACOES E SERV. PUBLICOS DE SAUDE - ASPS

37.616.902,05 -
14.645.251,46 -

4760 - PISO ATENCAO BASICA EM VISA 0,02 -
4841 - RECURSOS CAPS 84.002,08 -
4510 - PAB FIXO 0,03 -
PSF- ESTADO 438.026,63 -
PROGRAMA REQUALIFICA UBS 2,39 -
4245 - CONSULTA POPULAR HOSPITAL 17,48 -
PSF-SAUDE DA FAMILIA UNIAO 0,02 -
4001 - VIGILANCIA SANITARIA-MUNICIPIO 2.770,73 -
4294 - CONSTRUCAO UPA-ESTADO 776,15 -
4295 - REFORMA-HOSPITAL 74,82 -
4190 - EPDEMIOLOGIA 101.263,39 -
EMENDA PARLAMENTAR 350,50 -
4500 - PAB/ACS/ESF/ESB/PMAQ 4.012.930,98 -
4501 - UPA/SAMU/CAPS/SAD/ITETOSUS 5.486.757,68 -
4502 - PISO FIXO DA VISA/ ACE/TFVS/ISTS-AIDS-HEPATITE 367.309,90 -
4503 - MEDICAMENTOS BASICOS 279.691,94 -
4505 - PAB/PMAQ/EMENDA PARLAMENTAR/ PROGRAMA ESTRATEGICO 1.191.544,64 -
4011 - INCETIVO A ATENCAO BASICA 799.201,44 -
PACS- ESTADO 0,22 -
4170 - SAMU SALVAR ESTADO 5.430.233,22 -
4160 - PRIMEIRA INFANCIA MELHOR PIM 80.750,00 -
4050 - FARMACIA BASICA ESTADUAL 440.608,79 -
FMS CONSULTA POPULAR 165.956,24 -
COVIDAGO 165.698,60 -
COVIDALI 89.736,87 -
ACADEMIA DE SAUDE 2,89 -
LEI ALDIR BLANC 381.864,32 -
UPA CONSTRUCAO E REFORMA 35,86 -
PATRULHA AGRICOLA 234.312,62 -
AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS UPA-4934 0,90 -
4590 - TETO FINANCEIRO SUS 137.476,02 -
4220 - CUCA LEGAL 20.000,00 -
INCENTIVO AO PROGRAMA DST/AIDS 1,41 -
TETO FINANCEIRO DA VIG. SAUDE 0,86 -
COvID-19 3.060.250,95 -

Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS

REGIME PROP. DE PREV. SOCIAL - RPPS

26.999.554,60 -
26.999.554,60 -

Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS 0,00 -
Recursos Vinculados a Assisténcia Social 768.572,54 -
3124 - IGD SUAS-M 8.310,40 -
3084 - PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA -PIM 70.798,95 -
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J
INGRESSOS Exercicio Atual Exercicio Anterior

3136 - BOLSA FAMILIA 83.003,08 -
FORTALECIMENTO DE VINCULOS 267.872,76 -
3131 - ACESSUAS 1,31 -
3122 - PAEFI/SUAS 295.056,96 -
MINISTERIO DA CIDADE 269,95 -
APOIO A CRECHES 1,83 -
REPASSES DIVERSOS ACAO SOCIAL 43.257,30 -
Outras Destinagdes de Recursos 12.917.375,62 -
FUNDO MUNICIPAL ILUMINACAO PUBLICA 5.727.264,02 -
APOIO EDUCACAO 159,18 -
RECURSOS FUMAM 5.416.405,98 -
FUNDETUR 71.657,15 -
COVIDEPI 71.439,77 -
FUNDICA 5,74 -
3107 - RECURSO CIDE 40.257,54 -
3083 - FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE 14.428,75 -
EP - APAE 10,35 -
CESSAO ONEROSA - PRE-SAL 1.400.836,11 -
RECURSO FUNDO DOS BOMBEIROS 174.911,03 -
Transferéncias Financeiras Recebidas (II) 658.806,42 -
Transferéncias Recebidas para a Execucédo Orcamentaria 658.806,42 -
Transferéncias Recebidas Independentes da Execucéo Orcamenta 0,00 -
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o0 RPP 0,00 -
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGP 0,00 -
Recebimentos Extraorgamentarios (Il) 70.733.351,28 -
Inscrigdo de Restos a Pagar N&o Processados 5.069.229,26 -
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados 1.358.262,90 -
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 62.569.570,96 -
Outros Recebimentos Extraorcamentarios 1.736.288,16 -

Saldo do Exercicio Anterior (V)
Caixa e Equivalentes de Caixa

Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

50.289.115,90 -
50.289.115,90 -
0,00 -

TOTAL(V) = (I+1I+111 + V)

344.312.756,59 -

DISPENDIOS

Exercicio Atual Exercicio Anterior

Despesa Orcamentaria (VI)
Ordinéaria
Vinculada
Recursos Destinados a Educacéo
MANUTENCAO E DESENV. DO ENSINO - MDE
RECURSOS SALARIO EDUCACAO
RECURSO TRANSP. ESCOLAR FUND. -PNATE
FUNDEB
REC. MERENDA ESCOLAR FNDE/PNAEF
MER. ESCOLAR PNAC-CRECHE
3133 - MERENDA ESCOLAR -AEE
Recursos Destinados a Saude
RECURSO - PNAE- EJA
LEI ALDIR BLANC
EMENDA PARLAMENTAR
ACOES E SERV. PUBLICOS DE SAUDE - ASPS
4011 - INCETIVO A ATENCAO BASICA
4001 - VIGILANCIA SANITARIA-MUNICIPIO
4160 - PRIMEIRA INFANCIA MELHOR PIM
PSF- ESTADO
4170 - SAMU SALVAR ESTADO
4220 - CUCA LEGAL
4295 - REFORMA-HOSPITAL
FMS CONSULTA POPULAR
4050 - FARMACIA BASICA ESTADUAL

212.782.285,58 -
72.860.813,90 -
139.921.471,68 -
59.755.831,20 -
20.777.416,36 -
2.273.622,88 -
3.018,00 -
36.242.761,76 -
339.040,38 -
109.982,56 -
9.989,26 .
47.307.941,96 -
14.989,64 -
381.742,66 -
287.661,41 -
24.427.904,80 -
490.797,52 -
240.950,68 -
73.487,94 .
752.927,13 -
5.765.827,66 -
22.693,25 -
16.093,92 -
64.955,00 -
273.837,98 -
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INSTITUICAO : PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAI -

Exercicio Anterior

DISPENDIOS Exercicio Atual
4190 - EPDEMIOLOGIA 29.488,34
COVID-19 1.188.571,14
4500 - PAB/ACS/ESF/ESB/PMAQ 7.235.174,55
4505 - PAB/PMAQ/EMENDA PARLAMENTAR/ PROGRAMA ESTRATEGICO 582.035,50
4501 - UPA/SAMU/CAPS/SAD/TETOSUS 4.127.196,29
4502 - PISO FIXO DA VISA/ ACE/TFVS/ISTS-AIDS-HEPATITE 490.293,13
4506 - UPA/SAD/EMENDA PARLAMENTAR/PROGRAMA ESTRATEGICO 198.623,86
4503 - MEDICAMENTOS BASICOS 510.554,21
4504 - SEGURANCA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 1.314,35
COVIDACO 36.380,00
COVIDALI 16.531,20
PATRULHA AGRICOLA 77.909,80

Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS

REGIME PROP. DE PREV. SOCIAL - RPPS

21.341.138,43
21.341.138,43

Recursos Destinados a Previdéncia Social - RGPS 0,00
Recursos Destinados a Assisténcia Social 363.860,39
MINISTERIO DA CIDADE 98.891,04
3122 - PAEFI/SUAS 152.531,65
3084 - PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA -PIM 29.079,10
PROT. E ATENDIMENTO PAIF/SUAS 81.847,40
3136 - BOLSA FAMILIA 1.511,20

Outras Destinacdes de Recursos

11.152.699,70

CESSAO ONEROSA - PRE-SAL 1.381.824,61
RECURSO FUNDO DOS BOMBEIROS 238.325,81
FUNDO MUNICIPAL ILUMINACAO PUBLICA 4.651.539,10
FUNDETUR 134.700,05
EP - APAE 58.000,00
JOVENS DO FUTURO 7.078,20
COVIDEPI 31.409,50
EP - AGRICULTURA FAMILIAR 8.492,86
RECURSOS FUMAM 4.633.809,85
3083 - FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE 7.519,72
Transferéncias Financeiras Concedidas (VII) 7.403.410,92
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orcamentaria 7.403.410,92
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo Orgament 0,00
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RP 0,00
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RG 0,00

Pagamentos Extraorgamentarios (VIII)

67.001.843,18

Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados 2.949.253,25
Pagamentos de Restos a Pagar Processados 684.550,94
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 51.339.760,45
Outros Pagamentos Extraorgamentarios 12.028.278,54

Saldo para o Exercicio Seguinte (IX)
Caixa e Equivalentes de Caixa

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

18.750.599,84
18.750.599,84
0,00

TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX)

305.938.139,52
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Especificagédo

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Receita

Orcamentaria

Deducéo da

Receita

Saldo
(c) = (a-b)

Receita
Orcamentaria

(d)

Dedugéo da
Receita

Orcamentaria (e)

Saldo
(f) = (d-e)

(a) Orcamentaria (b)
Ordinaria 90.270.996,88 1.383.680,54
Vinculada 156.629.363,15 22.885.196,50
Recursos Vinculados a Educacéo 64.807.032,65 9.365.270,81
Recursos Vinculados a Saude 37.785.405,22 168.503,17
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS 40.350.977,12 13.351.422,52
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Assisténcia Social 768.572,54 0,00
Outras Destinacdes de Recursos 12.917.375,62 0,00

88.887.316,34
133.744.166,65
55.441.761,84
37.616.902,05
26.999.554,60
0,00
768.572,54
12.917.375,62

TOTAL

246.900.360,03

24.268.877,04

222.631.482,99

Luiz Carlos Gauto da Silva
Prefeito

Cristiano Rambo Dias

Contador - CRCRS 099793/0

Secretaria da Fazenda
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