



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAI

AVENIDA DA IGREJA, 346
TRAMANDAI - RS
5136849000 - CNPJ : 88.771.001/0001-80

www.tramandai.rs.gov.br

INSTITUIÇÃO : PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAI -
RS - CONSOLIDAÇÃO
BALANÇO FINANCEIRO
EXERCÍCIO : 2020
PERÍODO : DEZEMBRO
TIPO : ANALÍTICO

INGRESSOS	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)	222.631.482,99	-
Ordinária	88.887.316,34	-
Vinculada	133.744.166,65	-
Recursos Vinculados à Educação	55.441.761,84	-
MANUTENCAO E DESENV. DO ENSINO - MDE	14.537.441,76	-
FUNDEB	37.612.973,46	-
PAC 2-MEC/FNDE	14,04	-
3028 - PLANO DE ACOES ARTICULADAS FNDE	1,41	-
CRECHE-BRASIL CARINHOSO	17,30	-
EDUCACAO INFANTIL CRECHE	0,01	-
RECURSO TRANSP. ESCOLAR FUND. -PNATE	10.933,63	-
EDUCACAO JOVENS E ADULTOS	1,79	-
MERENDA ESCOLAR-PNAE MAIS EDUCACAO	56,24	-
APOIO EDUCACAO	18,56	-
MERENDA ESCOLAR -PNAE/EJA	52,12	-
RECURSO TRANSP. ESCOLAR MEDIO - ESTADO	17.113,90	-
RECURSOS SALARIO EDUCACAO	2.424.279,82	-
REC. MERENDA ESCOLAR FNDE/PNAEF	838.857,80	-
Recursos Vinculados à Saúde	37.616.902,05	-
ACOES E SERV. PUBLICOS DE SAUDE - ASPS	14.645.251,46	-
4760 - PISO ATENCAO BASICA EM VISA	0,02	-
4841 - RECURSOS CAPS	84.002,08	-
4510 - PAB FIXO	0,03	-
PSF- ESTADO	438.026,63	-
PROGRAMA REQUALIFICA UBS	2,39	-
4245 - CONSULTA POPULAR HOSPITAL	17,48	-
PSF-SAUDE DA FAMILIA UNIAO	0,02	-
4001 - VIGILANCIA SANITARIA-MUNICIPIO	2.770,73	-
4294 - CONSTRUCAO UPA-ESTADO	776,15	-
4295 - REFORMA-HOSPITAL	74,82	-
4190 - EPDEMOLOGIA	101.263,39	-
EMENDA PARLAMENTAR	350,50	-
4500 - PAB/ACS/ESF/ESB/PMAQ	4.012.930,98	-
4501 - UPA/SAMU/CAPS/SAD/TETOSUS	5.486.757,68	-
4502 - PISO FIXO DA VISA/ ACE/TFVS/ISTS-AIDS-HEPATITE	367.309,90	-
4503 - MEDICAMENTOS BASICOS	279.691,94	-
4505 - PAB/PMAQ/EMENDA PARLAMENTAR/ PROGRAMA ESTRATÉGICO	1.191.544,64	-
4011 - INCETIVO A ATENCAO BASICA	799.201,44	-
PACS- ESTADO	0,22	-
4170 - SAMU SALVAR ESTADO	5.430.233,22	-
4160 - PRIMEIRA INFANCIA MELHOR PIM	80.750,00	-
4050 - FARMACIA BASICA ESTADUAL	440.608,79	-
FMS CONSULTA POPULAR	165.956,24	-
COVIDAÇO	165.698,60	-
COVIDALI	89.736,87	-
ACADEMIA DE SAUDE	2,89	-
LEI ALDIR BLANC	381.864,32	-
UPA CONSTRUCAO E REFORMA	35,86	-
PATRULHA AGRÍCOLA	234.312,62	-
AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS UPA-4934	0,90	-
4590 - TETO FINANCEIRO SUS	137.476,02	-
4220 - CUCA LEGAL	20.000,00	-
INCENTIVO AO PROGRAMA DST/AIDS	1,41	-
TETO FINANCEIRO DA VIG. SAUDE	0,86	-
COVID-19	3.060.250,95	-
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS	26.999.554,60	-
REGIME PROP. DE PREV. SOCIAL - RPPS	26.999.554,60	-
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS	0,00	-
Recursos Vinculados à Assistência Social	768.572,54	-
3124 - IGD SUAS-M	8.310,40	-
3084 - PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA -PIM	70.798,95	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAI

AVENIDA DA IGREJA, 346
TRAMANDAI - RS
5136849000 - CNPJ : 88.771.001/0001-80

www.tramandai.rs.gov.br

INSTITUIÇÃO : PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAI -
RS - CONSOLIDAÇÃO
BALANÇO FINANCEIRO
EXERCÍCIO : 2020
PERÍODO : DEZEMBRO
TIPO : ANALÍTICO

INGRESSOS	Exercício Atual	Exercício Anterior
3136 - BOLSA FAMILIA	83.003,08	-
FORTECIMENTO DE VINCULOS	267.872,76	-
3131 - ACESSUAS	1,31	-
3122 - PAEFI/SUAS	295.056,96	-
MINISTERIO DA CIDADE	269,95	-
APOIO A CRECHES	1,83	-
REPASSES DIVERSOS ACAO SOCIAL	43.257,30	-
Outras Destinações de Recursos	12.917.375,62	-
FUNDO MUNICIPAL ILUMINACAO PUBLICA	5.727.264,02	-
APOIO EDUCACAO	159,18	-
RECURSOS FUMAM	5.416.405,98	-
FUNDETUR	71.657,15	-
COVIDEPI	71.439,77	-
FUNDICA	5,74	-
3107 - RECURSO CIDE	40.257,54	-
3083 - FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE	14.428,75	-
EP - APAE	10,35	-
CESSÃO ONEROSA - PRÉ-SAL	1.400.836,11	-
RECURSO FUNDO DOS BOMBEIROS	174.911,03	-
Transferências Financeiras Recebidas (II)	658.806,42	-
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária	658.806,42	-
Transferências Recebidas Independentes da Execução Orçamentária	0,00	-
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPP	0,00	-
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGP	0,00	-
Recebimentos Extraorçamentários (III)	70.733.351,28	-
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	5.069.229,26	-
Inscrição de Restos a Pagar Processados	1.358.262,90	-
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	62.569.570,96	-
Outros Recebimentos Extraorçamentários	1.736.288,16	-
Saldo do Exercício Anterior (IV)	50.289.115,90	-
Caixa e Equivalentes de Caixa	50.289.115,90	-
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	-
TOTAL(V) = (I+II+III + IV)	344.312.756,59	-

DISPÊNDIOS	Exercício Atual	Exercício Anterior
Despesa Orçamentária (VI)	212.782.285,58	-
Ordinária	72.860.813,90	-
Vinculada	139.921.471,68	-
Recursos Destinados à Educação	59.755.831,20	-
MANUTENCAO E DESENV. DO ENSINO - MDE	20.777.416,36	-
RECURSOS SALARIO EDUCACAO	2.273.622,88	-
RECURSO TRANSP. ESCOLAR FUND. -PNATE	3.018,00	-
FUNDEB	36.242.761,76	-
REC. MERENDA ESCOLAR FNDE/PNAEF	339.040,38	-
MER. ESCOLAR PNAC-CRECHE	109.982,56	-
3133 - MERENDA ESCOLAR -AEE	9.989,26	-
Recursos Destinados à Saúde	47.307.941,96	-
RECURSO - PNAE- EJA	14.989,64	-
LEI ALDIR BLANC	381.742,66	-
EMENDA PARLAMENTAR	287.661,41	-
ACOES E SERV. PUBLICOS DE SAUDE - ASPS	24.427.904,80	-
4011 - INCETIVO A ATENCAO BASICA	490.797,52	-
4001 - VIGILANCIA SANITARIA-MUNICIPIO	240.950,68	-
4160 - PRIMEIRA INFANCIA MELHOR PIM	73.487,94	-
PSF- ESTADO	752.927,13	-
4170 - SAMU SALVAR ESTADO	5.765.827,66	-
4220 - CUCA LEGAL	22.693,25	-
4295 - REFORMA-HOSPITAL	16.093,92	-
FMS CONSULTA POPULAR	64.955,00	-
4050 - FARMACIA BASICA ESTADUAL	273.837,98	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAI

AVENIDA DA IGREJA, 346
TRAMANDAI - RS
5136849000 - CNPJ : 88.771.001/0001-80

www.tramandai.rs.gov.br

INSTITUIÇÃO : PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAI -
RS - CONSOLIDAÇÃO
BALANÇO FINANCEIRO
EXERCÍCIO : 2020
PERÍODO : DEZEMBRO
TIPO : ANALÍTICO

DISPÊNDIOS	Exercício Atual	Exercício Anterior
4190 - EPDEMOIOLOGIA	29.488,34	-
COVID-19	1.188.571,14	-
4500 - PAB/ACS/ESF/ESB/PMAQ	7.235.174,55	-
4505 - PAB/PMAQ/EMENDA PARLAMENTAR/ PROGRAMA ESTRATÉGICO	582.035,50	-
4501 - UPA/SAMU/CAPS/SAD/TETOSUS	4.127.196,29	-
4502 - PISO FIXO DA VISA/ ACE/TFVS/ISTS-AIDS-HEPATITE	490.293,13	-
4506 - UPA/SAD/EMENDA PARLAMENTAR/PROGRAMA ESTRATÉGICO	198.623,86	-
4503 - MEDICAMENTOS BASICOS	510.554,21	-
4504 - SEGURANCA ALIMENTAR E NUTRICIONAL	1.314,35	-
COVIDAÇO	36.380,00	-
COVIDALI	16.531,20	-
PATRULHA AGRÍCOLA	77.909,80	-
Recursos Destinados à Previdência Social - RPPS	21.341.138,43	-
REGIME PROP. DE PREV. SOCIAL - RPPS	21.341.138,43	-
Recursos Destinados à Previdência Social - RGPS	0,00	-
Recursos Destinados à Assistência Social	363.860,39	-
MINISTERIO DA CIDADE	98.891,04	-
3122 - PAEFI/SUAS	152.531,65	-
3084 - PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA -PIM	29.079,10	-
PROT. E ATENDIMENTO PAIF/SUAS	81.847,40	-
3136 - BOLSA FAMILIA	1.511,20	-
Outras Destinações de Recursos	11.152.699,70	-
CESSÃO ONEROSA - PRÉ-SAL	1.381.824,61	-
RECURSO FUNDO DOS BOMBEIROS	238.325,81	-
FUNDO MUNICIPAL ILUMINACAO PUBLICA	4.651.539,10	-
FUNDETUR	134.700,05	-
EP - APAE	58.000,00	-
JOVENS DO FUTURO	7.078,20	-
COVIDEPI	31.409,50	-
EP - AGRICULTURA FAMILIAR	8.492,86	-
RECURSOS FUMAM	4.633.809,85	-
3083 - FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE	7.519,72	-
Transferências Financeiras Concedidas (VII)	7.403.410,92	-
Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária	7.403.410,92	-
Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçament	0,00	-
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RP	0,00	-
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RG	0,00	-
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)	67.001.843,18	-
Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	2.949.253,25	-
Pagamentos de Restos a Pagar Processados	684.550,94	-
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	51.339.760,45	-
Outros Pagamentos Extraorçamentários	12.028.278,54	-
Saldo para o Exercício Seguinte (IX)	18.750.599,84	-
Caixa e Equivalentes de Caixa	18.750.599,84	-
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	-
TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX)	305.938.139,52	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAI

AVENIDA DA IGREJA, 346

TRAMANDAI - RS

5136849000 - CNPJ : 88.771.001/0001-80

www.tramandai.rs.gov.br

INSTITUIÇÃO : PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAI -
RS - CONSOLIDAÇÃO
BALANÇO FINANCEIRO
EXERCÍCIO : 2020
PERÍODO : DEZEMBRO
TIPO : ANALÍTICO

Especificação	Exercício Atual			Exercício Anterior		
	Receita Orçamentaria (a)	Dedução da Receita Orçamentaria (b)	Saldo (c) = (a-b)	Receita Orçamentaria (d)	Dedução da Receita Orçamentaria (e)	Saldo (f) = (d-e)
Ordinária	90.270.996,88	1.383.680,54	88.887.316,34	-	-	-
Vinculada	156.629.363,15	22.885.196,50	133.744.166,65	-	-	-
Recursos Vinculados à Educação	64.807.032,65	9.365.270,81	55.441.761,84	-	-	-
Recursos Vinculados à Saúde	37.785.405,22	168.503,17	37.616.902,05	-	-	-
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS	40.350.977,12	13.351.422,52	26.999.554,60	-	-	-
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS	0,00	0,00	0,00	-	-	-
Recursos Vinculados à Assistência Social	768.572,54	0,00	768.572,54	-	-	-
Outras Destinações de Recursos	12.917.375,62	0,00	12.917.375,62	-	-	-
TOTAL	246.900.360,03	24.268.877,04	222.631.482,99	-	-	-

Luiz Carlos Gauto da Silva
Prefeito

Cristiano Rambo Dias
Contador - CRCRS 099793/O

Secretaria da Fazenda